股票代码：600279   股票简称：重庆港九   公告编号：临 2014－038号

重庆港九股份有限公司

关于非公开发行股票摊薄即期收益的

风险提示公告

重庆港九股份有限公司(以下简称“公司”)2014 年度非公开发行股票的申

请已被中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）受理并反馈。根据

反馈意见要求，现将本次非公开发行股票（以下简称“本次发行”）完成后摊薄

即期收益的风险提示如下：

一、本次发行完成后，公司主要财务指标的影响及其变化趋势

2013 年，公司实现归属于母公司所有者的净利润 77,937,485.11 元，每股

收益为 0.23元，加权平均净资产收益率为 3.76%。公司 2013年度利润分配方案

已经2013年度股东大会审议通过并已实施完毕，共派发现金股利23,946,458.34

元，每股现金分红为 0.07元。

本次发行前公司总股本为 342,092,262 股，本次发行股份数量不超过

161,507,402 股（为根据 2013 年度利润分配事项进行调整后的发行数量上限，

最终发行的股份数量以经中国证监会核准发行的股份数量为准），发行完成后公

司总股本将至多增至 503,599,664股，增加 47.21%。截至 2013年末，公司归属

于母公司所有者权益为 2,106,049,283.08 元，本次发行规模不超过

1,200,000,000.00元，增加 56.98%。本次发行完成后，公司总股本和归属于母

公司所有者权益将有较大幅度的增加。

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本次发行募集资金将用于收购控股股东重庆港务物流集团有限公司（以下简

称“港务物流集团”）持有的重庆果园集装箱码头有限公司（以下简称“果园集

装箱”）65%股权（以下简称“目标资产”），剩余部分用于补充流动资金；募集

资金使用计划已经过公司管理层的详细论证，符合公司的发展规划，并经公司

2014年第一次临时股东大会审议通过，有利于公司的长期发展。

但是，由于果园集装箱所拥有的码头泊位于 2013年 12月才开始试运行，要

实现预期收益尚需一定时间；在果园集装箱实现预期收益前股东回报还是主要

通过公司现有业务实现。在公司总股本和归属于母公司所有者权益均增加的情

况下，如果 2014年公司业务未获得相应幅度的增长，每股收益和加权平均净资

产收益率等指标将出现一定幅度的下降。

基于上述情况，公司测算了本次发行摊薄即期回报对主要财务指标的影响，

具体情况如下：

项目
2014年度/2014-12-31

发行前 发行后

总股本（股） 342,092,262 503,599,664

本期现金分红（元） 23,946,458.34

本次发行募集资金总额（元） - 1,200,000,000.00

实施现金分红月份 2014 年5月

预计本次发行完成月份 2014 年11 月

期初归属于母公司所有者权益（元） 2,106,049,283.08

假设情况 1：2014 年公司归属于母公司所有者的净利润同比增长 10%，即 2014 年归属于母公司所

有者的净利润85,731,233.62元

加：果园集装箱2014 年度归属于母公司所有者的净利润-441,675.00元

基本每股收益（元/股） 0.25 0.24

稀释每股收益（元/股） 0.25 0.24

每股净资产（元） 6.34 6.69

加权平均净资产收益率（%） 3.84 3.83

假设情况2：2014 年公司归属于母公司所有者的净利润同比持平，即2014 年归属于母公司所有者的

净利润77,937,485.11元

加：果园集装箱2014 年度归属于母公司所有者的净利润-441,675.00元

基本每股收益（元/股） 0.23 0.22

稀释每股收益（元/股） 0.23 0.22

每股净资产（元） 6.31 6.67

加权平均净资产收益率（%） 3.49 3.49

假设情况 3：2014 年公司归属于母公司所有者的净利润同比下降 10%，即 2014 年归属于母公司所

有者的净利润70,143,736.60万元

加：果园集装箱2014 年度归属于母公司所有者的净利润-441,675.00元

基本每股收益（元/股） 0.21 0.20

稀释每股收益（元/股） 0.21 0.20

每股净资产（元） 6.29 6.66

加权平均净资产收益率（%） 3.15 3.15

关于测算的说明如下：

1、公司对 2014 年度归属于母公司所有者的净利润的假设分析并非公司的

盈利预测；果园集装箱 2014年度的净利润预测结果为-679,500.00元，按照 65%

股权比例计算，归属于母公司所有者的净利润为-441,675.00元。

2、上述测算未考虑发行费用，也未考虑本次发行募集资金到账后，对公司

生产经营、财务状况（如财务费用、投资收益）等的影响。

3、本次发行的股份数量和发行完成时间仅为估计，最终以经中国证监会核

准发行的股份数量和实际发行完成时间为准。

4、在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金和净利润之外的其他因

素对净资产的影响。

二、本次发行摊薄即期回报的风险

本次发行后，随着募集资金的到位，公司的总股本和归属于母公司所有者权

益均将大幅增长，但由于募集资金使用效益的显现需要一个时间过程，相关利

润在短期内难以全部释放，公司的每股收益和净资产收益率等指标存在短期内

下降的风险。特此提醒投资者关注本次发行可能摊薄即期回报的风险。

三、公司应对本次发行摊薄即期回报采取的措施

为降低本次发行摊薄即期回报的影响，公司在募集资金到位后拟采取以下措

施提高回报投资者的能力：

1、加强募集资金管理和运用

根据相关法规和公司《募集资金使用管理办法》的要求，公司将严格管理募

集资金使用，保证募集资金按照既定用途得到充分有效利用。本次募集资金投